И тогда прими Кесарева войска васа места на Косову и Пельградъ и на мѣста мисгай. И придоша со старіемъ четири калуѣра неговара зовоми Хаїи Василіе Еромонахъ, Архидіаконъ Давило и Висентіе и Атанасіе заскалъ и стаще 4. дин на Цетине и отолен се врати патрагъ преко Пудъ у Никшиѣ.

и 118. обор. Въ лето 6998 (1490) придоша на Цетинѣ у мѣстахъ Јовъ Црноевикъ. Въ лето 7— тисуцно 155 (1647) како бистъ п'зва ратъ Ва лето 7175 (1667) како бистъ велика потресъ Ва лето 7152 (1644) како бистъ потопъ у манастиру на Цетине. Ва лето 7193 (1685) престави се Владика Рувим Б'льсвикъ и въ то лето погибе Баа Пивлянинъ съ дужиномъ отъ проклетога Сулеймана Паше изъ Бушата и пороби манастирь нигда ница неоста.

Ва лето 71.. како прими Генерао Примо Нови и поче га тући, и по усѣкновеніе Јованово узе га за м'сець. Ва лето 7188 (1680) како узе Султанъ Мехмедъ Кандію глаголеміи Критъ и то лето умири се Царъ и Дуждъ.

Филип Радичовиѣ.

Врањско-Матагушка црква у Турској

Црква Врањско-Матагушка налази се између Врања и Матагушка, на један километар од црногорске границе, са западне стране врањскијех главица.

Захвалност.

Извјештај о српској вишој дјевојачкој школи у Паччеву за год. 189⁵/₆. Год. X. Спремно Јов. Поповић. Паччево 1896 г. Међу осталијем у овом „Извјештају“ има од управитеља те школе Ј. Поповића лијепи чланак: „Мука са српскијем језиком у школи“.

Нада. Број 13. У Сарајеву, 19 јуна (1 јула) 1896. Година II. На великом формату са сликама на 241—266 страна. Издаје земаљска влада за Босну и Херцеговину. Уређује Коста Херман. Садржај: Текст: Јоца Николајевић: У служби. (Наставак) Увелак: Безимене звоњелице. (Наставак). Драгутин Кудлих: I. дио Фауста. (Наставак). Недјелјко Миладиновић: Што кријеш око чарно?